
DETERMINA A CONTRARRE

CIG: 7290069340

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 (Conversione in legge, con modificazioni, del 

decreto-legge 8 aprile 1974, n. 95, recante disposizioni relative al mercato mobiliare ed al 

trattamento fiscale dei titoli azionarie), s.m.i.;

- VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture), s.m.i.;

- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, 

adottato dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto 

del Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in 

materia di assunzione di impegni di spesa”;

- VISTA la nota della Divisione Infrastrutture Informative in data 23 ottobre 2017, prot. n. 

0124298/17, successivamente integrata con nota prot. 0129375/17 del 21 novembre u.s., relativa 

alla necessità di acquisire n. 65 personal computer;

- CONSIDERATA la disponibilità dei beni di cui sopra nell’ambito della convenzione 

Consip denominata “PC Portatili e Tablet 1” - Lotto 1;

- CONSIDERATO l’onere complessivo correlato all’acquisizione, pari a euro 29.635,55 (iva 

esclusa), che graverebbe sul capitolo di spesa n. 20705 (“Spese per l’acquisizione di hardware e per 

acquisizione e produzione di software”) del bilancio di esercizio dell’anno 2017,

D E T E R M I N A 

- di procedere all’adesione alla Convenzione Consip sopra detta e per l’effetto affidare la 

fornitura di n. 65 personal computer al Raggruppamento Tecnico di Imprese composto da 

Infordata S.p.A. e Bellucci S.p.A.

- di affidare l’incarico di direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 57, comma 

4, del citato regolamento e della relativa delibera attuativa n. 18702 del 13 novembre 2013, al 

dott. Marco Policastro.

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1

Prot. 0138805/17 del 21/12/2017


